
Technická specifikace 
 

 

Název akce: „II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice“ - PD   

 

Místo realizace akce:  

- silnice II/106 v km 0,114 – 1,810 ve stávající šíří komunikace o délce 1,696 km, mezi 

uzlovými body 1244A001  - 1242A037, okr. Praha-západ, středisko Zbraslav 

 

 
Základní popis akce:   
 

Podrobný popis akce a podrobné vymezení předmětu plnění jednotlivých zakázek a veřejných 

zakázek včetně předpokládané doby jejich realizace (od-do):  

    

Jedná se o zpracování PD na rekonstrukci silnice pro územní (pokud bude vyžadována)  

a stavební řízení, zajištění pravomocného územního a stavebního povolení, vyřešení 

majetkoprávních vztahů, vypracování dokumentace pro zadání stavby (PDPS)  

a výkon autorského dozoru (AD) při dodržení platných norem (např. ČSN 736201, 736101) 

TKP a TP.  

 

Technický popis stávajících objektů:  

Jedná se o silnici  II/106 v úseku od „Štěchovického mostu“ do obce Hradišťko, ke křižovatce 

se silnicí III/1061.  

Na začátku úseku, za „Štěchovickým mostem“ (část obce Rajchardov - Brunšov) se nachází 

stávající dlažba překrytá živičným krytem.  V tomto úseku je uložena dešťová kanalizace a po 

obou stranách silnice je umístěn chodník, který je v nevyhovujícím stavebním stavu. Silnice 

dále stoupá směrem do obce Hradišťko - části Rajchardov, po pravé straně silnice obec 

plánuje vybudovat chodník (probíhá projektová příprava), který propojí již hotový chodník 

v části obce Rajchardov s chodník v části obce Brunšov a Hradišťko.  Povrch silnice vykazuje 

známky plošného rozpadu, v živičném krytu se nachází trhliny a dochází k deformacím 

konstrukce vozovky, obzvláště v okrajích komunikace v úseku mezi Hradišťkem, částí 

Rajchardov a Hradišťkem.  

  

II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice 

1242A037 

Rekonstruovaný 
úsek silnice II/106 

1242A001 



„II/106 Hradišťko, rekonstrukce silnice“ řeší rekonstrukci této silnice v od km 0,115 – 1,810 v 

délce 1,696 km, dále řeší odvodnění silnice, rekonstrukce a čištění propustků, seřezání  

a obnova krajnic, čištění a obnova příkopů, obnova a doplnění VDZ v celém úseku. 

 

- Přípravu PD bude koordinována s obcí Hradišťko, které připravuje v předmětném úseku 

silnice výstavbu chodníků.  

- Na začátku navrženého úseku, za „Štěchovickým mostem“ se nachází v délce cca 200m 

původní dlážděný povrch, který je překryt živičným povrchem a stávající dešťová kanalizace. 

Stavební stav dešťovou kanalizace je třeba zkontrolovat a její případnou rekonstrukci řešit 

s obcí Hradišťko. 

 

Součástí PD budou i všechny potřebné průzkumy, posouzení a zaměření. Budou vyřešeny 

přeložky inženýrských sítí, POV a DIO. 

 

Projektová dokumentace bude obsahovat platná vyjádření dotčených orgánů státní správy. 

V průběhu projekční přípravy zhotovitel PD oznámí záměr realizace stavby Archeologickému 

ústavu Akademie věd ČR. V případě kladného stanoviska Archeologického ústavu věd ČR ve 

věci nutnosti provedení archeologického výzkumu začlení zhotovitel PD do položkového 

rozpočtu oceněnou položku na základě kvalifikovaného odhadu pro náklady spjaté 

s archeologickým výzkumem a pro náklady spjaté se sanací území po provedení 

archeologického výzkumu a dále zpracuje návrh smlouvy na provedení archeologického 

výzkumu mezi stavebníkem a organizací určenou Archeologickým ústavem Akademie věd 

ČR k provedení archeologického výzkumu. 

 

Bude řádně dokončena majetkoprávní příprava této akce tj. budou smluvně oboustranně 

upraveny vztahy k pozemkům zabraným dočasně či trvale stavbou – uzavření Smluv o 

Smlouvách budoucích kupních či darovacích, Smlouvy nájemní či o výpůjčce. Budou 

oboustranně podepsány smlouvy o smlouvách budoucích na provedení přeložek inženýrských 

sítí a Smlouvy o smlouvách budoucích na věcná břemena. 

 

Návrh řešení:                        
- na základě výsledků diagnostiky, provedení kompletní rekonstrukce stávající 

silnice 

- vyčištění a rekonstrukce propustků, řešení odvodnění silnice 

- řešení bezpečnostních prvků v intravilánu a v průtahu obcí, po dohodě s obcí 

Hradišťko. 

 

V rámci PD bude proveden geotechnický průzkum, dendrologický průzkum, hydrotechnické 

posouzení Q100 a geodetické zaměření. 

 

Rekonstrukce bude prováděna za omezení dopravy. Součástí plnění je DIO – dopravní 

opatření včetně jeho zajištění a provedení. 

Termín realizace: v trvání 40 týdnů do 06/2017             

Kontakty: 

Vedoucí TSÚ: …………… Karel Motal, karel.motal@ksus.cz, tel. 723 500 384 

Provozní cestmistr: …………   Viktor Pročkal, viktor.procka@ksus.cz, tel. 602 855 643 

Správní cestmistr: …………… Ivana Jurčíková, ivana.jurcikova@ksus.cz, tel. 724 030 690  

 

 

mailto:karel.motal@ksus.cz
mailto:viktor.procka@ksus.cz
mailto:ivana.jurcikova@ksus.cz


Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, 

Zborovská 11, 150 21 Praha 5 
           

Fotodokumentace:  

Začátek úseku 

 

   
 

 



 

   
 

 

Propustky 

 

   
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

            Konec úseku 

   
 

 

 


